АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПЕКТР

66007 4, г.Красноярск, -ул.Пирогова, д.1 А
Телефон: (391) 243-17-76

E-mail: udo_spektr@mailkrsk.ru
ОГРН 1022402138384

ИНН/КПП 2463034152/246301001

ПРИКАЗ
О реализации базовой площадки

« - / / » ' f ' f  2024 года №

В соответствии с приказом Главного управления образования администрации
города Красноярска «О присвоении статуса городской базовой площадки» от
09 октября 2024 года № 401/п и Программой развития Центра,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План деятельности городской базовой площадки на период
2024-2025 гг. -  стажировочная базовая площадка «Растём сами и помогаем
расти другим» (приложение 1).
2. Назначить ответственной за реализацию стажировочной базовой площадки
методиста Янковскую О.В.
3. Контроль за исполнением прикарарставляю за собой.

mailto:udo_spektr@mailkrsk.ru

Приложение 1 к Приказу №26/1 от 11.11.2024

площадки по теме «Растём сами и помогаем расти другим»

№ Действия и мероприятия Сроки Ответственный

1. Подписание соглашений о сотрудничестве с
сетевым партнером с целью предоставления
платформы Алгоритмика

Ноябрь-
декабрь 2024
года

Храмцов А.В.

2. Подписание соглашений о сотрудничестве с
общеобразовательными организациями о
возможности наставничества молодых
педагогов дополнительного образования

Октябрь-
ноябрь 2024
года

Храмцов А.В.

3. Определение и назначение наставников по
сопровождению молодых педагогов

Ноябрь 2024
года

Дирекция ОУ,
Г ущина Т.И.

4. Проведение методических семинаров-
практикумов для молодых педагогов:
- Психофизиологические особенности детей
школьного возраста»;
- «Особенности организации образовательного
процесса в дополнительном образовании»;
- «Технология разработки / корректировки
программы дополнительного образования детей
в современных условиях»

Январь,
февраль,
март 2025
года

Янковская О.В.

5. Организация и проведение двух мероприятий
городского масштаба:

Фестиваль IT-технологий (включает
подведение итогов, вручение удостоверений о
повышении квалификации);
- Хакатон по направлениям «Дизайн» и
«Программирование» (конкретная тема для
создания проектов будет выдана
непосредственно перед проведением хакатона)

Май-июнь
2025 года

Апрель-
июнь 2025
года

Глухов А.С.,
Г ущина Т.И.

Глухов А.С.,
Янковская О.В.

6. Проведение опроса среди обучающихся в целях
анализа реализации

Июнь 2025
года

Янковская О.В.

7. Совместное итоговое совещание партнеров
площадки

Июнь 2025
года

Храмцов А.В.